
ROMANIA 
JUDETUL DOLJ 
COMUNA RADOVAN 

CONSILIUL LOCAL 

HOTĂRÂREA 
Nr.35/07.10.2021 

privind Înfiintarea compartimentului 
Implementare Proiecte Finanţate din Fonduri Externe Nerambursabile 

Având în vedere: 
-Referatul de aprobare nr.2385/06.10.2021,elaborat de Primarul comunei Radovan si raportul de 

specialitate al d-nei Secretar general inregistrat la nr.2386/06.10.2021; 
- Avizele comisiilor de specialitate; 
- Adresa nr.11083/2021 transmisă de Instituţia Prefectului judeţul Dolj privind numărul maxim de 

posturi stabilit de Ordinul MLPDA nr.338/2021; 
- HCL nr.27/30.07.2021 privind aprobarea organigramei şi a statului de funcţii pentru aparatul de 

specialitate al Primarului comunei Radovan, judeţul Dolj. 
- Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr.63/201 O pentru modificarea şi completarea Legii 

nr.273/2006 privind finanţele publice locale, precum şi pentru stabilirea unor măsuri financiare, cu 
completările şi modificările ulterioare; 

- contractul de Finantare nr.15127/19.05.2021 privind "Proiectul Servicii Integrate destinate 
comunitatilor marginalizate din teritoriul GAL Segarcea; 

- art.38 din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr.114/2018 privind instituirea unor măsuri în 
domeniul investiţiilor publice şi a unor măsuri fiscal-bugetare, modificarea şi completarea unor acte 
normative şi prorogarea unor termene, cu modificările şi completările ulterioare; 

- Legii cadru nr. 153/2017 privind salarizarea personalului plătit din fonduri publice, cu 
_ modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile art.129 alin.2 lit.a), alin.3 lit.c) din OUG nr.57/2019 privind Codul administrativ; 
în temeiul art.139 alin.1, art.196, alin.1, lit a) din OUG nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu 

modificările si completările ulterioare; 

CONSILIUL LOCAL RADOVAN adoptă prezenta HOTARARE: 

Art.1 - Se aproba înfiintarea compartimentului Implementare Proiecte Finanţate 
din Fonduri Externe Nerambursabile şi crearea a 5 functii contractuale în cadrul 
acestuia. 

Art.2 - Se aproba organigrama pentru aparatul de specialitate al primarului 
comunei Radovan conform anexei nr. 1 care face parte integrantă din prezentul 
proiect de hotărâre. 

Art.3 - Se aproba statul de funcţii pentru aparatul de specialitate al primarului 
comunei Radovan, conform anexei nr. 2 care face parte integrantă din prezentul 
proiect de hotărâre. 



Art.4 - Primarului comunei Radovan prin aparatul de specialitate va duce la 
îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

Art.5. -Prezenta hotarare se aduce la cunostiinta publica prin grija secretarului 
general al UAT Radovan si se transmite catre:lnstitutia Prefectului Dolj, Primarului 
localitatii Radovan,ANFP si compartimentului financiar contabil. 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 
Consilier Gheorghiţă Boeangiu 

CONTRASEMNEAZA ;\ 
SECRETAR GENERAL/! Emilia G;Ţ~"~/~~, 

,,,,,.,- ~~ 

Adoptată fn şedinţă de fndată cu un număr de 6 voturi pentru din totalul de 9 membrii in functie. 



Nr. Numele si prenumele/ 
crt Vacant,temporar 

vacant 
Structură 

1. CIRSTIANU 
MARIUS - DANIEL 

2 .. PETRESCU 
FLORIAN 

GIUBEGEANU 
3. CORNELIA-EMILIA 

4. SURUGIU GELU 
5. NICU MĂDĂLINA 

6. 
CIOBANU 
MARCELA 

7. 
PEN CEA 

FLORENTINA 
8. PATRA ELENA 

9. PASCU EMANUELA 

10. DINIŞOARĂ ELENA 

11. 
NICOLAE 
NARGHITA 

12 MEREANU ELI 

COPARTIMENTUL 
EVIDENTA PERSOANELOR 

12. 
Ţurlică Theodor 
Cristian 

13 VACANT 
ST ARE ClVÎLĂ 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL DOLJ ) 

PRIMĂRIA COMUNEI RADOVAN 
COMUNA RADOVAN, Str. Soseaua Calafatului, nr. 29 

Tel./fax: 0251.359223, e-mail: dolj primariaradovan@gmail.com 

ANEXA nr.2 la HCL nr.35/07.10.2021 

STAT DE FUNCŢII 
APARATUL DE SPECIALITATE AL PRIMARULUI COMUNEI RADOV AN 

Functia oublica Functia contractuală 
Demnitari de conducere de execuţie 'i de de - „ - c - „ conducere execuţie 

~ = Q = Q ·.;::. = .2 "C .„ -= ca 03 :: Clasa ca "' 
~ .„ 

"C OBSERVATU > "C > "C „ ~ ·- = ca .„ = 
~ e z- „ z 't; „ Ciii 

Q, 

Primar 

Viceprimar 

Secretar 
general I s 

al Comunei 
COMPARTIMENT AGRICOL ', 

Consilier I Superior s 
Ispector I Superior s 

COMPARTIMENT FINANCIAR CONTABIL $1 ACHIUTIJ PUBLICE ' 

Inspector I principal s 

Inspector I asistent s 
Referent Ul superior M 

COMPARTIMENT ASISTENTĂ SOCIAi A 
Inspector I asistent s 

ASISTENT o G 
PERSONAL 
ASISTENT o G 
PERSONAL 
ASISTENT o G 
PERSONAL 

SERVICIUL PUBLIC COMUNITAR LOCAL DE EVIDENTA A PERSOANELOR 

Inspector I Asistent s 
Referent III Debutant M 

" ' 



14 ! STEFAN IULIANA ~ ____ l ______ J_ Referell!_ J_ _JIL_l____§_uQt~d2! J _M 

I I I I 
,( 

I 
Consilier I 15. Temporar vacant 
Juridic I 

SERVICIUL VOLUNTAR PENTRU SITUA' 
16. I VACANT I I I I I I I 

COMPARTIMENT DESERVIRE 

17. 
DOBROIU 

MARnJS - IONU 
18. LITU GHEORGHE 

' 
19. I POPESCU FLORIN 

I I I COSMIN 

21 

22 I VACANT I I I I I I 

23 I VACANT I I I I I I 

24 ·1 VACANT I I I I I I 

25 I VACANT I I I I I I 

DEMNITARI 
NUMAR TOT AL FUNCTll PUBLICE DE CONDUCERE 
NUMAR TOTAL FUNCTll PUBLICE DE DE EXECUTIE 
NUMAR TOTAL FUNCTll CONTRACTUALE DE CONDUCERE 
NUMAR TOT AL DE FUNCTll CONTRACTUALE DE EXECUTIE 
Nr. total de posturi potrivit art. III alin. (2) si alin.(8)din Ordonanţa de 
urgenţă a Guvernului nr. 63/2010 pentru modificarea şi completarea Legii 
nr_ 273/2006 privind finanţele publice locale, precum şi pentru stabilirea 
unor măsuri financiare, cu modificările şi completările ulterioare 
NUMAR TOT AL FUNCTll IN INSTITUTIE 

TOTAL 26 
ASISTENŢĂ SOCIALĂ 3 
SPCLEP 3 ···· . -~ 

Implementări proiecte S 

PREŞEDl~TE DE ŞEDINŢĂ 
Consilier Gheorghiţă Boeangiu 

-~ 

I 

I 

I 

I 

2 
1 
10 
o 
5 
8 

26 

.,,,,.-F~--· ,e 

I I Sef S.V.S.U I 

Şofer 

So fer 

I I 
-VLl~lll'°'I 

I personal 

I I 

I I 

I I 

I I I 

CONTRASEMNEAZA 
SECRETAR GENERAL 

geanu , 

II 

III 

. ---··-t--- __.,....__,./ ' -~ .. -~ 

I M 

M 

M 

I M 

I s 

I s 

I M/S 

I M/S 



CONSILIUL LOCAL RADOVAN 
JUDEŢUL DOLJ 

CONSILIUL LOCAL 9 

I 

3 
SERVICIUL PUBLIC COMUNITAR 
LOCAL DE EVIDENTA A 
PERSOANELOR 
( la nivel de compartiment) 

J 
' I/ .v 

2 1 
EVIDENTA STARE 

PERSOANELOR CIVILA 

I/ 

I 
SERVICIUL 
VOLUNTAR 

PENTRU 
SITUATU DE 
URGENTA 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 
Consilier Gheorghiţă Boeangiu 

c-t~ ----

ANEXA Nr.1 
la HCL nr.35/07.10.2021 

ORGANIGRAMA 

'I/ 
1 

EXPERT 
PROBLEME 

ROMI 

PRIMAR 

I, .L J, 

1 
VICEPRIMAR SECRETAR GENERAL 

CABINET 
-~ PRIMAR 
5 al comunei 

Implementare 
Pro iede 
Finanţate din 
Fonduri Externe 
Nerambursabile 

... J 

\V 

1,. ' dl ·Y 
2 3 ! 1 2 

COMP. 
COMPARTIM COMP. JURIDIC COMP. 

ENT FINANANCIAR I AGRICOL 
DESERVIRE CONTABILSI 

ACHIZITll I 
PUBLICE. 

I 

CONTRASEMNEAZA 
SECRETAR GENERAL /\ 

:=;:~;y/ T, 
,,,,,,,-

6 
>TENŢĂ I 

L 




